UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  2889    /SGDĐT-GDTX

V/v Qui định sử dụng hộp thư điện tử
trong quản lý của các Trung tâm học
tập cộng đồng từ năm học 2013-2014

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày  02   tháng  10 năm 2013

                                   Kính gửi:
- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các Trung tâm Học tập Cộng đồng.

Để thống nhất trong công tác quản lý, chỉ đạo và trao đổi thông tin của các
Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh từ năm học 2013-2014,
Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh hướng dẫn các Trung tâm học tập cộng đồng
thực hiện một số qui định sau:

1. Sở GD&ĐT Quảng Ninh thống nhất sử dụng địa chỉ hộp thư Email:
Sogiaoducqn.tthtcd@gmail.com  phục vụ cho công tác quản lý, chỉ đạo các nội dung
công việc liên quan đến hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn toàn
tỉnh.

2. Các Trung tâm học tập cộng đồng trên địa bàn huyện (TX, TP), mỗi đơn vị
lập hộp thư điện tử phục vụ cho công tác quản lý và chỉ đạo của đơn vị. Cách lập địa
chỉ hộp thư điện tử thực hiện theo Công văn số 3830/SGDĐT- CN-TX ngày
08/12/2010 của Sở GD&ĐT Quảng Ninh về việc tăng cường ứng dụng Công nghệ
thông tin trong các Trung tâm học tập cộng đồng.

3. Chậm nhất ngày 30/10/2013, các đơn vị phải lập xong hộp thư điện tử và gửi
báo cáo qua địa chỉ hộp thư điện tử của đơn vị mới lập về Sở GD&ĐT theo địa chỉ
Email: Sogiaoducqn.tthtcd@gmail.com. Nội dung báo cáo gồm: cơ cấu tổ chức của
đơn vị, điện thoại liên hệ, kế hoạch công tác năm học 2013-2014 và những đề xuất
kiến nghị.

4. Các Trung tâm Học tập cộng đồng phải cử Cán bộ thường xuyên theo dõi, cập
nhật thông tin trên hộp thư điện tử theo qui định trên để sử lý kịp thời những nội dung
công việc của ngành.

Sở GD&ĐT Quảng Ninh đề nghị các Phòng GD&ĐT hướng dẫn các Trung tâm
học tập cộng đồng trên địa bàn triển khai thực hiện. Khi thực hiện có gì vướng mắc,
liên hệ trực tiếp với đồng chí Trịnh Minh Cường, Phòng GDTX, ĐT 0912659175 để
phối hợp giải quyết./.
   Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Lãnh đạo Sở;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT; GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

            Nguyễn Đăng Hợp